
2025 年 1 月吉日 

患者さん・関係者各位 

医療法人社団 友愛会 

岩砂病院・岩砂マタニティ 

病院長 岩砂 淳平 

文書料金等価格改定のお知らせ 

 

平素より当院の診療にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当院では、自費による各種ご提供書類について、従来価格の据え置きとするため鋭意努めて参りまし

たが、皆様ご周知のとおり、昨今の原材料高騰や諸経費の値上がりに伴う人件費等の上昇は著しく、もはや自

助努力では、吸収しきれない状況となっております。 

つきましては、誠に恐れ入りますが、来る 2025 年 4 月 1 日以降のご依頼分より、下記のとおり一部文書料金

の価格を改定させていただきたく、文書をもってご案内申し上げます。 

患者さん、関係者の方々には、大変ご迷惑をおかけ致しますが、諸事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

記 

項目 旧価格 新価格 

入院証明書 ３，８５０ ５，５００ 

身体障害者診断書 ５，０００ ５，５００ 

証明書(簡易な証明書及び医療費証明書等) ３３０ １，１００ 

オムツ証明書 ３３０ １，１００ 

支払証明書 ５５０ １，１００ 

通院証明書 ２，７５０ ３，３００ 

母性健康管理指導事項連絡カード １，６５０ ２，２００ 

健康診断書(検査代は別途実費) ３，８５０ ５，５００ 

特定疾患(臨床検査個人票) ５，０００ ５，５００ 

認知症運転免許更新診断書 ５，０００ ５，５００ 

自賠責診断書 ２，７５０ ５，５００ 

CD 作成手数料 ２，０００ ３，３００ 

〃１撮影取込料 １００ ２２０ 

【お問い合わせ窓口】 電話：０５８－２３１－２６３１(代表) ： 医療事務部 

 以上 


